
Id: CVPSF-AOBBG-UZPPB-MFSRY-LLHTA. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XLVI/658/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 
5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) radzie - należy przez to rozumieć radę działalności pożytku publicznego Miasta 
Inowrocławia; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) konsultacjach - należy przez to rozumieć konsultacje z radą działalności pożytku 
publicznego, o której mowa w pkt. 1, lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) Statucie Miasta - należy przez to rozumieć uchwałę nr X/99/2003 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn. zm.3) ). 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości; 

2) partnerstwa; 

3) suwerenności; 

4) efektywności; 

5) uczciwej konkurencji; 

6) jawności. 



Id: CVPSF-AOBBG-UZPPB-MFSRY-LLHTA. Podpisany Strona 2 z 5

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się z radą, a do czasu jej powołania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa 
w ust. 1, w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Miasta Inowrocławia. 

§ 5. 1. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłaszany jest, 
zgodnie ze Statutem Miasta, z inicjatywy Prezydenta Miasta, konsultacje przeprowadza się 
przed wniesieniem projektu pod obrady Rady Miejskiej. 

2. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłaszany jest 
z inicjatywy podmiotów wymienionych w § 25 ust. 1 pkt 1 - 4 i 6 Statutu Miasta w trybie 
określonym w § 25 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 Statutu Miasta, konsultacje przeprowadza się po 
otrzymaniu przez Prezydenta Miasta od Przewodniczącego Rady Miejskiej projektu 
stosownego aktu prawa miejscowego. 

§ 6. 1. Prezydent Miasta Inowrocławia określa w szczególności formę i termin 
przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta 
Inowrocławia odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

2. Informację o podejmowanych konsultacjach, w tym o przedmiocie konsultacji, 
publikuje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Inowrocławia. Informacja taka może być 
również opublikowana w prasie o zasięgu lokalnym lub w formie obwieszczeń na terenie 
miasta. 

3. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań; 

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii; 

3) ankiet. 

4. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z radą termin wyrażenia przez nią 
opinii nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia jej projektu aktu prawa 
miejscowego. Nieprzedstawienie opinii w tym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

5. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie termin wyrażenia opinii nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia 
informacji o konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Miasta Inowrocławia. 

6. Wyniki konsultacji Prezydent Miasta Inowrocławia przedstawia Radzie Miejskiej 
w uzasadnieniu do projektów aktów, o których mowa w §1. 



Id: CVPSF-AOBBG-UZPPB-MFSRY-LLHTA. Podpisany Strona 3 z 5

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: CVPSF-AOBBG-UZPPB-MFSRY-LLHTA. Podpisany Strona 4 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/658/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Z dniem 12 marca 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r. 
o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych 
innych ustaw. 

Ww. ustawą znowelizowany został m.in. przepis art. 5 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Ustawadawca nałożył na organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (art. 5 ust. 5 ustawy). 

Obowiązkiem konsultacji, w taki sam sposób, jak akty prawa miejscowego, objęty 
został również roczny lub wieloletni program współpracy jednostki samorządu terytorialnego 
z organizacjami pozarządowymi (art. 5 a ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 41e ww. ustawy w powiecie lub w gminie może być utworzona 
odpowiednio Powiatowa lub Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego, jako organ 
konsultacyjny i opiniodawczy. Radę Powiatową lub Radę Gminną może utworzyć organ 
wykonawczy właściwej jednostki samorządu terytorialnego na wniosek organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność 
odpowiednio na terenie powiatu lub gminy. 

Uchwała przewiduje konsultacje z radą działalności pożytku publicznego, a do czasu 
jej powołania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych. 



Id: CVPSF-AOBBG-UZPPB-MFSRY-LLHTA. Podpisany Strona 5 z 5

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 127, poz. 857. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2004 r. Nr 30, 
poz. 437 oraz z 2007 r. Nr 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725. 


